5 

) Aus Fejer III. 2. 78. f. Biſchof von Weßprim war Ro⸗ 
bert. Pray. d. d. O. 

* 
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continentibus, ipsum terram Bozae (ut supra — ne- 
queamus; verbis competenter mutatis) quo circa Di- 
seretioni Vestrae per Apostolica scripta mandamus, 
quatenus regem ipsum, Archiepiscopis et Episcopis 
ipsius regni praesentibus, ad ea, quae praemisi- 
mus, facienda monere, prudenter et efficaeiter in- 
ducere studeatis; quod inde feceritis, ac responsio- 

nem ipsius nobis quanto ocyus fideliter rescripturi. 
Datum ut supra. 

Honorius 1) — Reginae Hungariae — Speran- 
tes, quod preces nostras velis efficaciter exaudire, 
praesertim in his, quae manifestam continent pieta- 
tem, et ad salutem charissimi in Christo filii nostri 
A. Illustris regis Hungariae , viri tui, et tuam non 
est dubium pertinere; Serenitatem tuam attente ro- 
gandam duximus et hortamur, quatenus diligenter 
et efficaciter ipsum regem inducas, ut iuxta preces 
et exhortationes nostras dilectis filiis, Fratribus do- 
mus Sanctae Mariae Teutonicorum restituant terras 
et alia universa, quae per ipsum Regem, vel nun- 
cios eius sunt eisdem ablata, et satisfaciens eis, et 
satisfieri faciens de damnis et injuriis irrogatis, 
ita ipsos divino, et nostro intuitu foveat, protegat 
et defendat, quod divinam ex hoc mereatur specia- 
liter gratiam; et nos, qui ad ultimum non poteri- 

mus dietis fratribus in sua deesse iustitia, aliter 
procedere non eogamur. Taliter autem exaudias pre- 
ces nostras, quod gratum habere possimus, et ad 
exaudiendas tuas, Cum oportuerit, reddamur merito 
proniores. Datum Laterani XIII. Kal, Martii. Anno X. 

1) Aus Fejer III. 2. 79 f. 
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Gregorius ) — A. Illustri Regi Hungariae — 
Ne super privilegiis, quae dilectis filiis — Magi- 
stro et Fratribus domus Hospitalis S. Mariae Teu- 
tonicorum Jerosolymitani , de terra Bortzae conces- 
sit regia Celsitudo, valeat dubitationis serupulus 
suboriri, ipsa inspici fecimus diligenter, eorumque 
tenorem de verbo ad verbum praesentibus annota- 
tum, sub bulla nostra tibi duximus destinandum, Qui 
est talis: In nomine (vide ad annum 1211 et 1212) ). 
Unde distriete praecipio omnibus, quatenus nullus 
praesumat de cetero dictos Cruciferos super dieto 
castro, et pratis prohibere, vel molestare. Datum 
Laterani sexto Halendas Maii, Pontificatus nostri anno V. 

25. 

Gregorius) — A. Illustri Regi Hungariae. — 
Etsi nihil praestare possumus Domino, nisi sua, qui 
dispositionis propriae beneplacitum omnibus, quod 
sunt et habent, gratis impendit; possumus tamen 
sibi gratificari de suo his, qui ejus obsequio sunt 
adseripti, gratiam exhibendo; certi, quod dum eis 
temporalia ministramus, nobis comparamus aeterna. 
Unde non aestuare quis debeat haesitare tali redde- 
re ereditori, qui se pro redditis constituens debito- 
rem, semper retribuit potiora; sed quisque secun- 
dum Sapientis consilium dare debeat Altissimo se- 
eundum donatum ipsius; ut eui multum est, tribuat 
abundanter, ne parce seminans parce et metat. Qna- 
re in largitionibus immensitas optime est emensura-